MUNICIPIO TLAJOMULCO DE ZUNIGA
ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en pesos)

: . Exceso o
. Hacienda Hacienda i e e
Fatisc iblica/patrimonio  publica/patrimonio insuficiencia en la
- } . publi —_—
actualizacién de la
CONCEPTO publlca/p.atr.lmomo generado de generado del . TOTAL
contribuido e . o Hacienda
ejercicios anteriores ejercicio - | .
publica/patrimonio
Hacienda publica / patrimonio contribuido neto de 2023 B 412,036,264.06 412,036,264.06
Aportaciones 0.00 0.00

Donaciones de capital
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
Hacienda publica / patrimonio generado neto de 2023
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la Hacienda publica/patrimonio neto 2023
Resultado por posicion monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Hacienda publica / patrimonio neto final de 2023
Cambios en la hacienda publica/patrimonio contribuido neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de capital
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
Variaciones de la hacienda publica/patrimonio generado neto de 2024
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualizacion de la hacienda
Resultados por posicion monetaria
Resultados por terceros de activos no monetarios
Hacienda publica/patrimonio neto final de 2024

X 4 ¥
1N\ e A
Bajo protesta de decir verdad declara‘r‘qu qye los estadc%‘ma}ﬁc’?é ‘notas, son razona
\\ \ %ﬁ

114,373,636.38
297,662,627.68

2,838,088,503.63

1,531,342,319.65

3,031,597,473.30
-20,455,922.90
0.00
-173,053,046.77

1,531,342,319.65

0.00

114,373,636.38
297,662,627.68

4,369,430,823.28

1,531,342,319.65
3,031,597,473.30
-20,455,922.90
0.00
-173,053,046.77
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

412,036,264.06

2,838,088,503.63

1,531,342,319.65

0.00

4,781,467,087.34

0.00
0.00
0.00
0.00

1,175,096,032.26

-379,605,170.59

1,175,096,032.26

1,156,082,096.08
-1,531,342,319.65
0.00

0.00
-4,344,947.02

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

795,490,861.67

1,156,082,096.08
-356,246,287.39
0.00

0.00
-4,344,947.02
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

412,036,264.06

4,013,184,535.89

1,151,737,149.06

0.00

5,576,957,949.01

micinio de Tiaiomulc

NS e
HEHAY

\\ \\' \ )
GERARDO QUIRINO VELAZQUE
PRESIDEN UNIETPA

na, }

THER M |

[T ]
TR |

ASEJ2024-13-08-07-2025-1

000012

blemente correctos y son responsabilidad del emisor.

“

KV

CHRISTIAN CASTRO CASTRO

TESORERO MUNICIPAL

Municipio de Tlajomulco
de Zuniga, Jalisco

JRERI PAL
BN vesoreria municipAL IS

Paginaldel



	image0000013A

