MUNICIPIO TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (Cifras en pesos)

CONCEPTO	Hacienda pública/patrimonio contribuido	Hacienda pública/patrimonio generado de ejercicios anteriores	Hacienda pública/patrimonio generado del ejercicio	Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio	TOTAL
Hacienda pública / patrimonio contribuido neto de 2023	412,036,264.06				412,036,264.06
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de capital	114,373,636.38				114,373,636.38
Actualización de la hacienda pública/patrimonio	297,662,627.68				297,662,627.68
Hacienda pública / patrimonio generado neto de 2023		2,838,088,503.63	1,531,342,319.65	_	4,369,430,823.28
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)			1,531,342,319.65		1,531,342,319.65
Resultados de ejercicios anteriores		3,031,597,473.30			3,031,597,473.30
Revalúos		-20,455,922.90			-20,455,922.90
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores		-173,053,046.77			-173,053,046.77
Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio neto 2023				0.00	0.00
Resultado por posición monetaria				0.00	0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios	MALLIE STEEL			0.00	0.00
Hacienda pública / patrimonio neto final de 2023	412,036,264.06	2,838,088,503.63	1,531,342,319.65	0.00	4,781,467,087.34
Cambios en la hacienda pública/patrimonio contribuido neto de 2024	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de capital	0.00				0.00
Actualización de la hacienda pública/patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la hacienda pública/patrimonio generado neto de 2024		1,175,096,032.26	-379,605,170.59		795,490,861.67
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)			1,156,082,096.08		1,156,082,096.08
Resultados de ejercicios anteriores		1,175,096,032.26	-1,531,342,319.65		-356,246,287.39
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores			-4,344,947.02		-4,344,947.02
Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda publica/patrimonio neto de 2024				0.00	0.00
Resultados por posición monetaria				0.00	0.00
Resultados por terceros de activos no monetarios				0.00	0.00
Hacienda pública/patrimonio neto final de 2024	412,036,264.06	4,013,184,535.89	1,151,737,149.06	0.00	5,576,957,949.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GERARDO QUIRINO VELAZQUEZ ENAVEZA, Jalisco PRESIDENTE MUNICIPAL

CHRISTIAN CASTRO CASTRO

TESORERO MUNICIPAL

Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

TESORERÍA MUNICIPAL